A vertitur in peccatum. Unde cum carnis motum sen-
tiant, statim se retrahere ab hac dulcedine, et ad
aliquid bonum convertere deberent. Talibus magis
expediunt amara quam dulcia, dura quam mollia,
amaritudo scilicet et dolor poenitentiae, et labor
pugnæ contra oblectamenta carnis, vel propriæ volun-
tatis. Noxia enim delectatio suo contrario me-
lius curatur, et suavia sicut sensualitatem dele-
ctant, ita et vires ejus faciunt. Per dura itaque et
labores falsa delectatio extinguitur, et requies
mentis acquiritur, ut juxta fluenta hæc sedetur,
et superna aliquatenus contemplentur.

CAPUT XXXVIII.

De membris dilecti.

Genæ ejus sicut areolæ aromatum consiste a pigmentariis (*Cant. v.*). Genæ sunt martyres qui san-
guinem suum pro fide Christi fundentes, quasi genæ
in facie sponsi rubent. Merito pulchrae, quia totum
corpus Ecclesie ornaverunt, cujus membra fuerunt.
Magnus in eis ardebat ignis amoris quos sic ad tor-
menta inflammabat. Magna intus dulcedo, quæ
mortem amarissimam, dulcorabat. Hæc est charitas
electio, scilicet Dei, dilectio summi boni, fortis ut
mors, imo fortior morte. Hæc in martyribus cor-
poris desideria mortificaverat, et ideo ipsum corpus
morti exponere prævalebant. Vivebant tales spiri-
tualiter, non carnaliter. Vivebant jam non ipsi, sed
vivebat in eis Christus. Unde pro Christo mori
poterant, qui in ipsis vivebat, et cuius spiritum ha-
bebant. Hæc sunt gente dilecti, quæ in facie militan-
tis Ecclesie rubebant per martyrii pœnam, et in
triumphante rubent speciali decore per areolam.
Quæ sunt sicut areolæ aromatum, et virtutibus re-
plete, quæ virtutes more aromatum: suavem reflec-
tionem habent pariter et odorem. Mente enim
quam replent delectabiliter resiliunt, et bonæ op-
pinionis, et exempli odorem ad alios emittunt. Iste
areolæ consistæ sunt a pigmentariis. Pigmentarii sunt
prædicatores, medici spirituales languoribus anima-
rum eruditione sua medentes. Hi pretiosum pig-
mentum fidelibus composuerunt, dulce poculum,
spirituales videlicet sententias quibus nos imbue-
runt. Ab his pigmentariis consistæ sunt hæc areolæ,
quæ virtutes ab eis descriptæ sunt, et in libris conscriptæ,
de quibus subditur :

Labia ejus lilia stillantia myrrham primam. Labia
dilecti sunt prædicatores, quia verba ejus loquuntur,
et voluntatem ejus annuntiant. Quæ labia sunt sicut
lilia, quia candorem habent innocentia, et odorem
bonæ famæ. Pulchra est, et redolent eorum doctrina,
quia ornat eam et commendat vita munda. Roborat
enim prædicationem eorum boni operis exemplum,
et facile persuadent, qui ita opere perficiunt sicut
verbo docent. Quia ergo faciunt quod docent, can-
dant et redolent. Iste sunt periti medici prius
curantes seipso, et de remedio morbi proprii
edocti ad cognoscendos et curandos morbos
alienos. Stillant autem myrrham primam,
quando in primis seipso mortificant, et as-